
Préfecture du Nord/
Direction départementale des territoires et de la mer du Nord

Service eau nature et territoires – Unité Biodiversité

Arrêté relatif à l’ouverture anticipée de la chasse du chevreuil
dans le département du Nord pour la campagne de chasse 2022-2023

Le directeur départemental des territoires et de la mer du Nord

Vu les articles L.422-1, L.423-1 et 2, L.424-2 à 4, L.424-7 et les articles R.424-1 à R.424-9 du code de
l’environnement ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril  2004 relatif  aux pouvoirs  des préfets,  à l'organisation et à
l'action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2019-1432 du 23 décembre 2019 relatif aux missions de service public des fédérations
départementales des chasseurs concernant les associations communales de chasse agréées et les
plans de chasse individuels ;

Vu le décret du 30 juin 2021 portant nomination de monsieur Georges-François LECLERC, préfet de
la région Hauts-de-France, préfet de la zone de défense et de sécurité Nord, préfet du Nord (hors
classe) ;

Vu le décret du 16 mai 2022 portant nomination de madame Fabienne DECOTTIGNIES, secrétaire
générale de la préfecture du Nord ; 

Vu l’arrêté ministériel du 1er août 1986 modifié relatif à divers procédés de chasse ;

Vu l’arrêté ministériel du 26 juin 1987 modifié fixant la liste des espèces de gibier dont la chasse est
autorisée ;

Vu l’arrêté préfectoral du 5 mars 2021 approuvant le schéma départemental de gestion cynégétique
pour le département du Nord ;

Vu l'arrêté préfectoral  du 14  février  2022 donnant  délégation  de signature à monsieur  Antoine
LEBEL, directeur départemental des territoires et de la mer du Nord ;

Vu l’arrêté préfectoral  du 29 juin  2022 relatif  à  l’ouverture et  à  la  clôture de la chasse dans le
département du Nord pour la campagne de chasse 2022-2023 ;

Vu l’arrêté préfectoral du 29 juin 2022 fixant le nombre minimum et le nombre maximum d’animaux
à prélever dans le département du Nord pour la campagne de chasse 2022-2023 ;

Considérant que le chevreuil  est soumis à plan de chasse et que son tir  anticipé ne peut donc
conduire à augmenter la pression sur l’espèce ;

Considérant que le tir du chevreuil dès le 1er juin à l’affût et à l’approche permet d’effectuer une
sélection sanitaire des animaux ;

Considérant  que le  nombre  minimum  et  le  nombre  maximum  d’animaux  à  prélever  dans  le
département du Nord pour la campagne de chasse 2022-2023 a déjà fait l’objet d’une consultation
du public ;

Considérant dès lors que la chasse anticipée du chevreuil n’est pas de nature à mettre en péril cette
espèce ;

… /...



ARRÊTE

Article 1  er     : Les bénéficiaires d’un plan de chasse pour le chevreuil (liste en annexe 1), sont autorisés à
chasser le chevreuil du 1er juillet 2022 au 17 septembre 2022 inclus puis du 1er juin 2023 au 30 juin
2023 inclus, à l’affût ou à l’approche.

Le nombre maximum de chevreuils qui pourra être tué pendant cette période leur sera notifié par
décision fédérale.

Pendant cette période, seul  l’usage de balles ou de flèches d’arc de chasse est autorisé pour la
chasse du chevreuil.

Pour la sécurité du tir, celui-ci doit être obligatoirement fichant.

Tout chevreuil abattu doit être muni du dispositif de contrôle réglementaire préalablement daté du
jour de sa capture apposé sur les lieux mêmes de sa capture et avant tout transport. Le dispositif de
contrôle réglementaire est délivré par la Fédération départementale des chasseurs du Nord.

Il est recommandé de ne pas tirer les chevrettes, hormis celles présentant un état sanitaire dégradé
et/ou une déficience physique.

Article  2 :  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  contentieux  auprès  du  tribunal
administratif de Lille – 5 rue Geoffroy St Hilaire CS 62039 -59014 - Lille Cedex, dans un délai de deux
mois à compter de sa notification. Le tribunal administratif peut être saisi au moyen de l'application
informatique télérecours citoyen accessible par le biais du site www.telerecours.fr.

Article 3 : Le directeur départemental des territoires et de la mer du Nord, la secrétaire générale de
la préfecture du Nord, les sous-préfets d’arrondissement du Nord, le directeur de l’agence territoriale
de l’office national des forêts du Nord-Pas-de-Calais, le chef du service départemental du Nord de
l’office  français  de  la  biodiversité,  les  lieutenants  de  louveterie,  le  président  de  la  fédération
départementale des chasseurs du Nord, le colonel, commandant le groupement de gendarmerie du
Nord, le directeur départemental de la sécurité publique du Nord, le directeur zonal des compagnies
républicaines de sécurité du Nord ainsi que toutes les autorités habilitées à constater les infractions
à la police de la chasse, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

                                                                                          Fait à Lille, le 30 juin 2022

Pour le préfet et par délégation,
Le directeur départemental des 

territoires et de la mer

Antoine LEBEL

http://www.telerecours.fr/


Page 1

ANNEXE 1

UG ADHERENT NOM PRENOM Tir d'été N° de bracelet(s) 04 522544 REUMAUX Gérard 2 5030 à 5031

01 528178 CNIGNIET Grégoire 1 13237 04 527864 SANSEN Alain 1 13234

02 528690 ALBRUN Bertrand 1 13245 04 528652 SCHRAEN Willy 1 13239

02 507854 DANES Christian 1 3971 04 507817 VAESKEN Jean Jacques 3 3968 à 3970

02 522223 DECROO Florian 1 12954 04 508073 VANBERTEN Patrick 3 4086 à 4088

02 500809 DESIMPEL Jean 1 12906 04 500269 VANDENBULCKE Eric 3 814 à 820

02 521197 DESWARTE Yves 3 4616 à 4618 04 522314 VANDERMEERSCHThierry 1 4934 à 4936

02 505600 HAMEZ Aurélien 1 3594 04 500195 VUYLSTEKER Jean Paul 3 649 à 651

02 522802 LAMMIN Dominique 1 5177 05 522477 BAEY Jérôme 1 4997  

02 523976 POUBLANC Antoine 1 5988 05 523451 BAUDENS Jean Pierre 2 5609 à 5610

02 522219 SCHIPMAN Patrick 1 4848 05 523698 BAUDENS Albert 2 5829 à 5830

02 508073 VANBERTEN Patrick 1 4089 05 528341 BEIRNAERT Jean 13 12675 à 12829

03 500322 ARNOUTS Jean Paul 3 945 à 954 05 524196 BERTHELEMY Michel 1 6085  

03 528341 BEIRNAERT Jean 2 12662 à 12674 05 522565 BOGAERT Jean Paul 6 5036 à 5050

03 500595 BERTIN Pierre 2 1832 à 1909 05 500502 BRICHE Philippe 1 1291  

03 528388 COSSART Bertrand 2 11944 à 11946 05 528404 DEBRUYNE Paul 3 11976 à 11981

03 500744 DAMBRICOURT Sébastien 1 2114 à 2116 05 527202 DELAFOSSE Sébastien 2 11395 à 11397

03 522964 DEBARGE Laurent 6 5319 à 5354 05 501835 DESEURE Gérard 3 3262 à 3272

03 527606 DEKEISTER Luc 2 13072 à 13073 05 523550 DEVOS Jean Luc 1 5682 à 5683

03 501855 DEMOL Gérard 2 3282 à 3283 05 500402 DEVULDER Christophe 3 1104 à 1109

03 522099 DOUTRELANT Emmanuel 3 4766 à 4774 05 528413 DEWEVRE Michel 2 11995 à 12000

03 524411 DURIBREUX Francis 1 6286 à 6292 05 522293 DUWAT Dominique 1 4872 à 4880

03 500890 GEERSSEN Jean Pierre 2 2322 à 2323 05 507762 EVERWYN Jean Paul 3 3956 à 3958

03 500189 JANSSEN Marcel 1 636 à 640 05 523659 GARS Gabriel 1 5794  

03 522012 JANSSEN Joseph 1 4706 à 4707 05 522473 GLAVIER Daniel 1 4996  

03 508035 LICOUR Charles 1 4083 05 500112 GUILBERT Alain 3 418 à 428

03 500363 MEESEMAECKER François 1 1029 à 1035 05 528405 LE GENTIL Gaëtan 2 11982 à 11984

03 500580 MOREAU René 3 1790 à 1796 05 513668 LEMAIRE Herve 3 4322 à 4330

03 500580 MOREAU René 2 12904 à 12905 05 523569 MISSIAEN Jean Claude 1 5701 à 5703

03 500355 PACCOU Laurent 2 1014 à 1022 05 505640 POISSONNIER Bernard 3 3640 à 3642

03 500471 PAUWELS Gilles 1 1229 05 507682 POUWELS Guy 6 3919 à 3936

03 524097 POULAIN Eric 1 6049 05 501857 PYCKAERT Laurent 1 3287  

03 500356 SONNEVILLE Fernand 2 1023 à 1025 05 527939 SONILIACQUE Franck 1 11609  

03 527880 SYNDICAT DE L EAU DU DUNKERQU 3 11593 à 11595 05 523334 VANDENTERGHE Vincent 1 5544  

03 501106 VANACKER Régis 1 2588 05 523324 VANHEEMS Bruno 1 5539  

03 501114 VANHEEMS Jean 2 2590 à 2594 05 521268 VANLAUWE Antoine 1 4633  

03 522985 VANLICHTERVELDEJérôme 1 5366 05 507703 VERBEKE Guy 1 3939 à 3945

03 507703 VERBEKE Guy 1 3938 05 523075 WESTEEL Bernard 1 5449 à 5450

03 522237 VERHAEGHE Virgil 1 4851 05 523130 WOESTELANDT David 2 5462 à 5464

03 528485 VERHAEGHE Claude 2 12036 à 12037 06 528210 BAILLEUL Herve 2 11756 à 11757

04 522597 ANDRIES Bernard 9 5067 à 5075 06 523897 BODDAERT Pascal 1 5954  

04 500298 BEHAEGEL Francis 1 870 à 872 06 523893 BOUQUET Benoît 1 13182

04 524196 BERTHELEMY Michel 2 12290 à 12293 06 501222 COCQ Daniel 3 2710 à 2712

04 500595 BERTIN Pierre 1 1814 à 1831 06 523929 COMPAGNON Gérard 1 5964  

04 500501 BODELE Claude 3 1288 à 1290 06 505591 DAUCHEZ Jacques 1 3588  

04 522565 BOGAERT Jean Paul 3 5051 à 5054 06 500279 DECOUVELAERE Bernard 3 834 à 836

04 500502 BRICHE Philippe 1 1292 à 1294 06 521058 DEPUTTE Tony 1 12949

04 500994 CALLIEU Olivier 2 2504 à 2507 06 504162 DEPUYDT Alexis 3 3396 à 3398

04 523419 COLPAERT Eric 3 5587 à 5589 06 522941 DERUELLE Benoît 1 12968

04 500736 CREPY Patrice 3 2109 à 2113 06 522500 HERREMAN Alexandre 1 5009  

04 522019 DEBLONDE Gérard 1 4718 à 4720 06 525954 HOUZET Henri 3 11209 à 11217

04 522030 DECLERCK Dominique 3 4722, 12641 à 12642 06 523512 HUYGHE Julien 1 5642  

04 521018 DECOSTER Philippe 1 4515 à 4516 06 528434 KIEKEN Grégory 3 12011 à 12013

04 522911 DECROOCQ Antoine 1 5295 à 5297 06 524360 MACREZ Dimitri 3 6190 à 6194

04 528475 DEMAN Michel 1 12032 06 524810 M. le directeur de l’ONF 170 6670 à 7237

04 508008 DEPUYDT Alexis 6 4050 à 4073 06 523397 OUTTERS Benoît 3 5571 à 5579

04 500809 DESIMPEL Jean 1 12907 06 521088 PETITPREZ Benoît 1 4551  

04 522036 DEVULDER Stéphane 1 4729 06 521209 PETITPREZ Benoît 1 4620 à 4621

04 522092 DEVULDER Claude 1 12953 06 523315 PETITPREZ François 1 5537 à 5538

04 500419 DUCOURANT Georget 2 1142 à 1143 06 523242 PLANCKE Benjamin 2 5506 à 5508

04 528400 DUTHOO Frédéric 2 11965 à 11966 06 505640 POISSONNIER Bernard 10 3643 à 3660

04 522293 DUWAT Dominique 1 4870 à 4871 06 501857 PYCKAERT Laurent 1 3284

04 522432 ELLEBOUDT Arnaud 1 4979 06 501857 PYCKAERT Laurent 2 13085 à 13086 

04 522432 ELLEBOUDT Arnaud 1 13166 06 528209 ROUSSEL Matthieu 3 11752 à 11754

04 528406 EVERWYN Jean Paul 1 11985 06 517151 SALOME Christian 1 4365 à 4367

04 523937 FRANCKE Grégoire 1 5965 06 500781 SELIN Herve 3 2182 à 2187

04 522976 François Paul 3 5358 à 5362 06 521028 SENS Olivier 2 4523 à 4524

04 507755 GILLERONT André 1 3955 06 500130 TASSEZ Hubert 3 459 à 461

04 522070 KIERS Jean Paul 1 4741 06 523459 VALENCOUR Frédéric 1 5613  

04 522423 KOZLOWSKI Ghislain 1 4976 06 507669 VANDEVOORDE Patrick 3 3904 à 3906

04 507680 LEBLEU Bernard 1 3914 06 521268 VANLAUWE Antoine 1 4634  

04 500471 PAUWELS Gilles 1 1230 à 1232 06 520852 WALLART Pascal 1 4487  

04 528361 PODEVIN Jean Philippe 6 12831 à 12842 06 528181 WEEXSTEEN François 1 11733  



Page 2

06 523061 WOESTELANDT Benoît 2 5393 à 5394 11 521352 BILLAU Jean François 1 13056

06 522137 WYCKAERT Benoît 3 4788 à 4790 11 508270 BILLOUEZ Francis 1 4110  

07 524192 ADOU Jean Noël 1 6083  11 500506 BOURGON Jean Luc 1 1306  

07 528210 BAILLEUL Herve 1 11755  11 508123 CAMBIER Francis 3 4090 à 4092

07 500249 BAUDEN François 2 13142 à 13148 11 523575 COPPENS André 1 5704  

07 527608 BECK Thierry 1 11470  11 500481 COVAIN Michel 1 1258  

07 505723 BOUREL Edgard 1 3788  11 508293 DECOCK François 1 4111 à 4113

07 511795 BRICE Jean Marie 1 4247  11 528420 DECOIN François Guillaume 1 12006  

07 511791 CASTANO José 1 4245  11 516939 DEGAND Gérard 1 4349 à 4351

07 521033 CATTEZ Jean Claude 2 4525 à 4526 11 505333 DEGRAEVE Jacques 1 12932

07 521033 CATTEZ Jean Claude 2 12127 à 12128 11 521335 DELAHAYE Jean Yves 2 4650 à 4651

07 522260 CAUWEL Patrick 1 4861  11 521335 DELAHAYE Jean Yves 1 12129 Recours favorable

07 500218 COUSIN Jean Pierre 1 693 à 695 11 504118 DELATTRE Frères 1 3375 à 3376

07 523532 CRINQUETTE Jacques 1 5678  11 500944 DELEMME Bernard 2 2387 à 2388

07 501858 CROXO Patrick 3 3288 à 3290 11 500149 DEREGNAUCOUR Alain 3 526 à 528

07 505591 DAUCHEZ Jacques 1 3587  11 500400 DERNAUCOURT Jérémie 3 1101 à 1103

07 523042 DEBERDT Didier 3 5383 à 5385 11 522335 DERNAUCOURT Jérémie 3 4946 à 4953

07 524189 DEBUYSER Jean Luc 3 6078 à 6082 11 501241 DESCAMPS Bernard 6 2795 à 2813

07 501027 DECRETON Noël 1 2546 à 2549 11 523089 DESCAMPS Michel 1 5452  

07 522069 DEGRYSE FILS Laurent 1 4740  11 524150 DESMARESCAUX Louis 1 12988

07 508156 DESMARESCAUX Yves 1 4102  11 500814 DESPREZ François 8 2188 à 2197

07 521197 DESWARTE Yves 1 4619  11 504167 DESQUIENS Alain 6 3399 à 3404

07 528133 DUBRULLE Lionel 1 11679  11 507568 DRAPPIER Claude 2 3835 à 3837

07 522225 DUYCK Dominique 1 4849  11 501834 DUJARDIN Pierre 1 3261  

07 500733 FLAUW Pierre 4 2105 à 2108 11 527844 DUMOULIN Benjamin 6 11570 à 11575

07 522568 HUGUE Damien 1 5055  11 500310 DUPIRE Jean René 2 911 à 912

07 522568 HUGUE Damien 1 12232 Recours favorable 11 500150 FENAUX Bernard 2 529 à 530

07 507680 LEBLEU Bernard 2 3909 à 3913 11 500150 FENAUX Bernard 1 12207 Recours favorable

07 528399 LORIDAN Philippe 1 11963  11 513558 FONTENIER Thierry 1 4309  

07 521076 MARCHANT Alfred 3 4544 à 4547 11 500536 LAMANDIN Philippe 3 1365 à 1367

07 500249 MAZEREEUW Francis 2 775 à 786 11 522828 LORGNIER André 1 5192 à 5194

07 522264 MOREAU Laurent 3 4862 à 4864 11 507922 MACREZ Denis 1 3993 à 3997

07 523050 MORICEAU Jean Bernard 1 5388  11 501889 MALAQUIN Louis Marie 3 3295 à 3301

07 500005 OFB 1 2 à 3 11 500539 MASSE Christophe 3 1368 à 1373

07 522038 PARENT Thierry 1 4730  11 527809 MAZINGARBE Gérard 3 11510 à 11512

07 527949 PERCHE Didier 1 11616  11 500383 PIEDELOUP Franck 3 1072 à 1074

07 527949 PERCHE Didier 1 12570 Recours favorable 11 525291 PILLIEZ Thomas 2 11075 à 11077

07 521317 RADENNE Dany 3 4641 à 4645 11 508128 RATON Albert 1 12096 Recours favorable

07 528209 ROUSSEL Matthieu 3 11749 à 11751 11 500093 RAVIART Frédéric 5 377 à 382

07 522365 RYCKEWAERT Arnaud 3 4960 à 4964 11 500318 RAVIART Jacques 1 939  

07 523597 TERRIER Christian 1 5710  11 504152 ROUSSEAU Laurent 1 3380 à 3383

07 501102 TOULOUSE Jean Jacques 3 2585 à 2587 11 523958 ROUSSEL Bruno 6 12864 à 12869

07 501373 VERBEKE Guy 2 3094 à 3095 11 517206 TROCMET Gery 1 4473  

07 501373 VERBEKE Guy 1 12070 Recours favorable 11 501122 VERGEZ Monique 1 2595 à 2597

07 527372 WILLEFERT Nicolas 2 11411 à 11412 11 500187 WAROCQUIER Régis 1 595 à 596

08 523878 BARBRY Bernard 1 13178 à 13179 12 500221 DE DEKEN Nicolas 3 704 à 706

08 524093 BARBRY Philippe 1 13183 12 508751 FARVACQUE Laurent 2 4135 à 4136

08 510502 CATTEAU René 2 4163 à 4164 12 500135 FILLEMOTTE Cyril 2 468 à 473

08 520996 COUSTENOBLE Patrick 2 4502 à 4504 12 501164 LARD Didier 5 2642 à 2646

08 507770 DEDOURS Philippe 1 3963 à 3967 12 524810 M. le directeur de l’ONF 27 6598 à 6669

08 522496 LECOCQ Bernard 2 5000 à 5001 13 523218 CALMEY Paul 1 5491 à 5495

08 500005 OFB 1 1  13 505344 COQUANT Jean Luc 2 3514 à 3515

08 508140 PATOIR André 1 4099 à 4101 13 500369 DEBRUILLE Jean Yves 2 1050 à 1053

08 504148 POHIER Didier 1 3377  13 525671 DESCARPENTRIES Nicolas 1 11181 à 11182

09 525616 COCQUEEL Bernard 2 13224 à 13225 13 501285 DETAVERNIER Jean François 3 2862 à 2864

10 528364 BEGARD Jean Marc 2 11848 à 11849 13 500076 DUBUS Alain 15 190 à 279

10 507928 BONDUEL François 1 3998 à 4008 13 500082 DUPONT Michel 1 357 à 361

10 521229 CHOQUEL Philippe 1 4628 13 528409 GILLARD Patrick 3 11989 à 11991

10 523271 COLLETTE Didier 1 5512  13 500368 LIEVENS Emile 1 1047 à 1049

10 501206 DELANNOY Guy 2 2674 à 2675 13 522183 PECQUEUR Armand 2 4833 à 4835

10 500814 DESPREZ François 5 2198 à 2203 13 521366 POTDEVIN Eric 1 13057 à 13060 

10 527419 DEVISSE Thomas 1 11421 13 522833 ROBERT Jacques 2 12856 à 12859

10 501834 DUJARDIN Pierre 1 3260  13 501053 ROGER Emmanuel 2 12155 à 12157

10 528494 DUJARDIN Pierre 1 12627 Recours favorable 13 500447 SAINTENOY François Xavier 3 1195 à 1198

10 528282 FAUCOMPREZ Jérôme 1 13012 13 500073 VELDERS Henri 1 153 à 167

10 528499 FAVEREAU Philippe 21 12042 à 12062 14 505614 DAMBRINE Hugues 2 3609 à 3611

10 523481 LECLERCQ René 1 5633 à 5635 14 500174 GRALA Jean 1 568  

10 524477 LEGROUX Gérard 3 12340 à 12342 14 500010 MORTELETTE Jean Paul 1 8  

10 501404 MONCHY Ludovic 6 3110 à 3148 15 525753 BALIN Jérôme 1 12551 à 12553

10 524810 M. le directeur de l’ONF 89 7238 à 7375 15 523878 BARBRY Bernard 1 13180

10 500371 THERY Jean Pierre 1 1054  15 527712 BEGHIN Thierry 3 11485 à 11487

10 522262 WAUTHIER Alexandre 6 12216 à 12230 15 500064 BERGO Jackie 1 128  

11 522832 BEAREZ Jean Paul 3 5201 à 5203 15 528087 BONTE Michel 1 12846 Recours favorable

11 500350 BERNARD Hubert 3 1002 à 1004 15 528087 BONTE Michel 1 13236



Page 3

15 527728 BOUTRY Catherine 3 11488 à 11490 17 500488 POUGET Jean Joseph 8 1270 à 1277

15 528255 BRISSEZ Claude 4 11798 à 11801 17 525718 VAN DYCK Willem 6 11185 à 11190

15 524522 CABRE Jean Bernard 3 6412 à 6414 18 507592 ANSART Marc 3 3866 à 3868

15 504177 CARPENTIER Henry 8 3407 à 3420 et 3427 à 3430 18 500109 BAVIERE Christophe 3 412 à 414

15 508737 CROIN Emile 4 4128 à 4134 18 527623 BAVIERE Christophe 6 11473 à 11484

15 524588 DEBEAUMONT Paulette 3 6438 à 6444 18 500250 BROQUET Jean Louis 1 787  

15 524588 DEBEAUMONT Paulette 3 12343 à 12345 18 522873 CHRETIEN Pierre 1 5219  

15 500066 DECARPENTRY Thierry 1 138  18 505317 DEMARQUILLY Pierre 3 3487 à 3492

15 504174 DELBERGUE Alexandre 1 3405  18 501850 DUBOIS Laurent 1 3279  

15 527061 DELOBELLE Jean Paul 3 11321 à 11323 18 500164 DUCATILLION Jean Marc 6 547 à 555

15 527061 DELOBELLE Jean Paul 1 13228 18 500375 GAMEZ Thomas 1 1058 à 1060

15 522465 DESCATOIRE Pierre 3 4986 à 4988 18 500265 LELEU Bernard 1 811 à 813

15 500098 DESMONS Valérie 3 393 à 401 18 505615 MAGGIAR Eric 1 3613  

15 522564 DHONDT Gérard 1 5035  18 500239 PINTIAUX Michel 3 765 à 767

15 524594 DUBOIS Matthieu 3 6461 à 6475 18 500346 POULAIN Pascal 2 994 à 995

15 500082 DUPONT Michel 1 352 à 356 18 500014 TISON Jean Louis 1 10  

15 528204 DUPUY Maxime 3 11745 à 11747 18 500340 WOITRAIN Martial 2 970 à 971

15 513558 FONTENIER Thierry 2 4307 à 4308 19 504115 BOUCHEZ Jacques 3 3372 à 3374

15 525318 FONTENIER François 3 11079 à 11081 19 527728 BOUTRY Catherine 1 13233

15 526601 GILLARD Patrick 3 11238 à 11240 19 523508 DANNEL Albert 1 5640 à 5641

15 508412 GROSSO Jean Pierre 2 12098 à 12100 19 528131 DEHAYE Richard 2 13074 à 13075 

15 516867 HENIAU Bernard 3 4332 à 4339 19 513558 FONTENIER Thierry 6 4310 à 4318

15 523481 LECLERCQ René 1 5636  19 500208 MACAREZ Marcel 3 677 à 682

15 501860 LEFEVRE LESPAGNOBrigitte 2 3291 à 3292 19 523503 MACAREZ Marcel 1 5639  

15 525254 LEHEMBRE Pierre 3 11052 à 11057 19 501263 PAVONE Franco 1 12920

15 528435 LELEU Vincent 1 12625 Recours favorable 19 501263 PAVONE Franco 1 13153

15 504178 LENGLET Marie 1 3431 à 3434 19 528109 TURLURE Alain 1 11669 à 11672

15 500308 MARTIN Frédéric 1 906 à 908 19 523090 VARLET Christian 1 5453 à 5455

15 507239 MILLOT Frédéric 2 3803 à 3805 20 510579 ANSART Christophe 1 4237 à 4238

15 500010 MORTELETTE Jean Paul 1 9  20 522630 DUBOIS Daniel 1 5085  

15 524810 M. le directeur de l’ONF 74 7376 à 7589 20 522630 DUBOIS Daniel 1 13170

15 522334 PLANCHON Jean Michel 1 4944  20 523099 LANNOY Eric 1 5456  

15 508128 RATON Albert 1 4093 à 4097 20 528158 LEBRUN Edouard 2 11681 à 11683

15 525494 ROBERT Alain 3 11146 à 11148 20 501260 LESAGE Michel 1 12919

15 500097 VALIN Jean Marie 1 391 à 392 20 505676 MASQUELIER Jean Charles 1 13157

15 513536 VAUCELLE Sylvain 1 4280 à 4282 20 508696 MATHA Thierry 1 12101 Recours favorable

16 510579 ANSART Christophe 1 4233 à 4235 20 500199 MORELLE Hugues 2 658 à 659

16 522644 BARGIBANT Laurent 6 5091 à 5096 20 525323 PAEPEGAEY Gilles 1 11082  

16 501351 BOEZ Louis 3 3063 à 3065 20 500512 POTDEVIN André 3 1316 à 1318

16 528255 BRISSEZ Claude 3 11802 à 11804 20 525718 VAN DYCK Willem 3 11191 à 11193

16 500106 BULION Alain 3 408 à 411 21 500600 BAUDUIN Jean Marie 3 1910 à 1912

16 500481 COVAIN Michel 3 1259 à 1261 21 528083 BOUCHEZ Max Edouard 2 11657 à 11658

16 528445 DELGRANGE Bernard 3 12650 à 12658 21 500320 BUSINARO Pierre 3 942 à 944

16 528345 DERASSE Isabelle 9 11825 à 11833 21 500024 DELACROIX Pierre 3 19 à 29

16 513535 DEVLEESCHAUWERPhilippe 5 4275 à 4279 21 505732 DELECOLLE Thierry 1 3797 à 3798

16 527960 DEWAMBRECHIES Jean Louis 1 11617  21 500016 LANNOY Frédéric 3 11 à 15

16 507662 DUBOIS Daniel 3 3901 à 3903 21 513537 LEPINE Charles Louis 3 4283 à 4285

16 527098 DUFOUR Christophe 1 11324 à 11326 21 505597 LERICHE Damien 2 3592 à 3593

16 528695 DUFOUR Christian 1 13246 21 505615 MAGGIAR Eric 1 3612  

16 505345 DUJARDIN Christiane 2 3522 à 3523 21 528351 PION Gérard 3 11834 à 11836

16 528367 DUPONCHEL Philippe 1 11850  21 500422 PLANCHON Eric 5 1144 à 1148

16 513558 FONTENIER Thierry 2 4320 à 4321 21 524174 PLANCHON Eric 3 12287 à 12289

16 501200 HIVERNEAU Jacky 2 12909 à 12910 21 500206 TETAR Bruno 3 672 à 674

16 523743 LAMBUSTA Gaetano 1 5872 à 5874 22 500272 BARBOTIN Philippe 3 825 à 830

16 522433 LEMER Patrick 5 4980 à 4984 22 522658 BULTEZ André 3 5099 à 5101

16 524810 M. le directeur de l’ONF 309 7590 à 8339 22 507590 CAUDRON Roger 1 3865  

16 522334 PLANCHON Jean Michel 1 4945  22 500406 CHATELAIN Valérie 3 1125 à 1128

16 500478 STE CHASSE CUBRAY CROISETTE 1 1241 à 1248 22 521155 CHOTEAU Patrick 2 4591 à 4592

17 508804 ALLARD Michel 1 4145 à 4147 22 500611 COLLET Guy 3 1920 à 1927

17 523521 AUBLIN Jean 10 5643 à 5666 22 524416 COUVEZ Christophe 1 6295  

17 500445 CHEVAL François 1 1192 à 1194 22 500367 DE MEYER André 3 1044 à 1046

17 505714 DELCOURT Jean Luc 6 3772 à 3780 22 523578 DE MEYER André 3 5705 à 5707

17 500438 DELCROIX Dominique 1 1181  22 511900 DECORNET Michel 3 12107 à 12109

17 500144 DEMORY François 1 483  22 528444 DEPOERS Jean-Marie 3 12015 à 12020

17 502851 DHENIN Philippe 1 3356 à 3358 22 501159 DETRIVIERE Frédéric 6 2631 à 2639

17 522817 DOLET Herve 4 5182 à 5185 22 527419 DEVISSE Thomas 15 11422 à 11448

17 500558 GAPSKI Fabrice 12 1722 à 1736 22 528401 DUEZ Dominique 3 11967 à 11969

17 505675 GILLERON Denis 9 3733 à 3741 22 523443 DUHOUX Bernard 2 5607 à 5608

17 520955 HANON François 6 4488 à 4493 22 500561 GILLERON Philippe 6 1753 à 1758

17 510504 HAYE Xavier 1 4165  22 500389 LEMAIRE Nestor 2 1090 à 1094

17 510504 HAYE Xavier 2 12105 à 12106 22 513537 LEPINE Charles Louis 1 12110 Recours favorable

17 524810 M. le directeur de l’ONF 37 6481 à 6572 22 524090 LEROY Gustave 3 6040 à 6045

17 500237 OUYED Francis 1 764  22 500025 LUSSIEZ Pascal 3 30 à 32

17 525323 PAEPEGAEY Gilles 6 11083 à 11091 22 500025 LUSSIEZ Pascal 4 12876 à 12879



Page 4

22 525327 MAILLARD Gery 2 11092 à 11093 26 500233 BUQUET Michel 1 733  

22 500434 MALLET Michel 3 1178 à 1180 26 507504 CAILLE Jean Louis 3 3829 à 3831

22 500031 MASSE Franck 2 38 à 43 26 500444 CANONNE Marcel 4 1188 à 1191

22 500997 MERIAU Jean Louis 2 2508 à 2509 26 517205 CARPENTIER Yves 2 4471 à 4472

22 507596 MORISEAUX Jean François 3 3873 à 3875 26 523828 CARPENTIER Jean Paul 1 5925  

22 502854 NOIRET LION Marie France 3 3359 à 3361 26 500715 CHAMBERLIN PER Eric 1 2102  

22 502854 NOIRET LION Marie France 4 12926 à 12929 26 523665 CHATELAIN Edmond 2 5799 à 5800

22 500439 PANIEZ Cédric 6 1182 à 1187 26 500299 CHRISTIAENS Emile 6 873 à 878

22 500555 RAUX Robert 1 1712 à 1714 26 522527 CLAISSE Marc 3 5025 à 5028

22 502781 RUE Jean Louis 9 3320 à 3355 26 505686 COLLE Michel 1 3745  

22 521356 TAISNE Bertrand 3 4669 à 4671 26 500067 COUTANT Eric 1 139 à 141

22 521356 TAISNE Bertrand 1 13163 26 524416 COUVEZ Christophe 1 6294  

22 507884 VALLEZ Albert 3 3974 à 3976 26 523191 DAMBRINE Jean Paul 1 5481  

23 500577 BAILLEUX Christian 3 1781 à 1789 26 524333 DEBIEVE Guy 1 6185  

23 523911 BAILLEUX Patrice 1 5958  26 501199 DECAUDIN Joël 3 2661 à 2663

23 527383 BAILLEUX Christian 1 11420  26 523117 DEMONT Henri 1 12249 à 12250

23 527166 BANTEGNIE Eric 3 11330 à 11334 26 505620 DENHEZ Emmanuel 4 3619 à 3622

23 524199 BARA René 1 6088 à 6090 26 501319 DEPREZ Yvon 1 2949  

23 500639 BASQUIN François 5 1945 à 1949 26 524214 DERNONCOURT Jean Luc 3 6094 à 6099

23 522627 BATARDY Sébastien 1 5084  26 501159 DETRIVIERE Frédéric 2 2640 à 2641

23 522497 BEAUTRIX Olivier 3 5002 à 5007 26 500376 DEVIGNE Jean Paul 5 1061 à 1065

23 526811 BLONDIAU Hubert 1 13226 26 528408 DOUCHET Vincent 2 11986 à 11988

23 500303 BOEZ Pascal 1 897 à 898 26 524376 FENAIN Jean Louis 1 6200 à 6201

23 507234 CARREZ Michel 3 3800 à 3802 26 522315 FOURMESTRAUX Benoît 1 4937 à 4938

23 528358 COUTEAUX Jean Pierre 1 11842 à 11844 26 521154 GARDEZ Paul 3 4588 à 4590

23 524310 DAMEE Patrice 1 6181  26 525782 GUILLEZ Marc 1 11195 à 11197

23 501139 DECLERCQ Julien 1 2625  26 500388 HENNIAUX Bernard 1 1088  

23 526746 DENORME Mathieu 1 11290 à 11297 26 517147 HERBIN Emile 3 4362 à 4364

23 528270 DESRUENNE Xavier 3 11805 à 11807 26 500100 LARGILLET Julien 3 402 à 406

23 523174 FIERAIN Frédéric 1 5477 à 5478 26 500032 LASSELIN Philippe 5 44 à 48

23 513557 GAUTIER Philippe 2 4305 à 4306 26 500490 LEDIEU Marcel 2 1279 à 1280

23 516909 HENIAU Bernard 2 4340 à 4341 26 528053 LEDIEU Pascal 1 11639  

23 513532 HOT Henri 1 4274  26 523473 LEMAIRE François 3 5626 à 5628

23 523812 LANNOY Jean François 3 5920 à 5924 26 527605 LESAGE Jean François 1 11469  

23 528229 LEDROLE Benoît 1 11795  26 500385 LESNES Jean Luc 3 1078 à 1080

23 500514 LENNE Michel 1 1331  26 522990 NOULIN Pascal 1 5369  

23 525390 LOCOCHE René 2 11121 à 11122 26 500556 PEQUEUX Steeve 3 1715 à 1721

23 528352 MARLIN Pascal 2 11837 à 11838 26 500061 RENARD Pierre 1 113 à 114

23 501409 NOISETTE Eric 6 3149 à 3163 26 505585 RENARD Bruno 3 3555 à 3569

23 500159 PORTIER Maurice 3 544 à 546 26 527216 RENAUD Henri 2 11398 à 11400

23 500432 RIBEAUCOURT Freddy 1 1168 à 1170 26 528424 RICHEZ Max 1 12007  

23 500590 RICHARD Herve 4 1804 à 1807 26 524156 SANIEZ Gérard 3 6062 à 6064

23 528661 ROGEZ François Xavier 1 13243 26 521250 SAUVAGE Bruno 1 4632  

23 505708 THOOR Christian 2 12935 à 12940 26 500047 SEMAILLE Denis 4 84 à 87

23 527109 VERZURA Cédric 1 11327  26 500566 SOMMAIN Benoît 3 1759 à 1765

23 527109 VERZURA Cédric 1 13004 à 13006 26 528581 STE DE CHASSE RICHEZ DUEZ 2 13035 à 13036

23 500301 WILLEMART Marcel 1 886 à 887 et 12863 26 521356 TAISNE Bertrand 1 4672 à 4673

24 500070 BEAUVAIS Emeric 2 145 à 146 26 500462 VAN DE GINSTE Eric 3 1221 à 1224

24 501251 BETRANCOURT Jean Pierre 3 2826 à 2828 26 521034 VANESSE Roger 1 4527 à 4530

24 505588 DUFRAINE Marielle 2 3570 à 3571 26 500458 VILLAIN Didier 6 1211 à 1216

24 522272 GOUBET Jean Marc 1 12955 27 523466 ARNAUD Ludovic 3 5620 à 5622

24 521372 LEFRERE Jean Pierre 3 4677 à 4679 27 523911 BAILLEUX Patrice 1 5959 à 5961

24 528073 LESNE Jean François 1 11644  27 500053 BAR Valérie 3 107 à 112

24 500507 MARLIERE Thierry 3 1307 à 1309 27 500303 BOEZ Pascal 1 899  

24 528573 PANGOS Panagiotis 6 13078 à 13083 27 500519 BOUCHEZ Alain 3 1338 à 1343

25 501169 BILBAUT Jacques 2 2647 à 2648 27 528284 BOURSIEZ Denis 1 11808  

25 500300 COLAU Jean Pierre 3 879 à 884 27 528137 CHEVALIER Eric 1 13011

25 507251 DANJOU Jean Pierre 3 3810 à 3815 27 524416 COUVEZ Christophe 1 6293  

25 528077 DENECKER Jean Marc 3 11649 à 11655 27 522316 DANGRE René 2 4939 à 4940

25 501157 DEPAUW Franck 3 2627 à 2630 27 528323 DECAUDIN Louis 3 11817 à 11819

25 500547 DUBREUCQ Fabrice 3 1382 à 1386 27 500560 DELFANNE Dominique 3 1747 à 1752

25 500114 DUFRENOIS Alexis 1 429  27 523748 DELHAYE Sylvain 1 5875  

25 523443 DUHOUX Bernard 2 12254 et 12256 27 528047 DEPARIS Hubert 3 11636 à 11638

25 523443 DUHOUX Bernard 1 13096 27 523087 DUPIRE David 1 5451  

25 500201 GILBERT David 1 12886 à 12887 27 523167 DUPIRE Hugues 2 5474 à 5475

25 500194 LELONG Philippe 6 643 à 648 27 523087 DUPIRE David 1 12246 Recours favorable

25 505632 LERICHE Frederik 2 3635 à 3636 27 500388 HENNIAUX Bernard 1 1084 à 1087

25 517210 LOIGNON Philippe 1 4474  27 522494 HOURDEAU Jean Luc 1 4998  

25 500115 VAILLANT Pierre Jean 3 431 à 433 27 523588 KOWALCZYK Ludovic 1 12973

26 523521 AUBLIN Jean 3 5667 à 5669 27 528045 LANCELLE Paul 1 11634 à 11635

26 500513 BARBARISI José 3 1319 à 1330 27 521187 LEFAUX Bernard 3 4608 à 4613

26 522023 BEUDIN Jean Michel 1 4721  27 528484 LESNE Franck 1 12035  

26 500523 BOUVIEZ Frédéric 1 1346 à 1352 27 523660 LHOTELLERIE Louis Paul 3 5795 à 5797

26 523670 BUISSET Christophe 4 5803 à 5806 27 528446 LIONNE Bernard 2 12021 à 12022



Page 5

27 525390 LOCOCHE René 3 11118 à 11120 30 507915 RUELLE René 3 12093 à 12095

27 511813 MAGDZIAK Jean Luc 2 4256 à 4257 30 500155 SARDANAL Henry Claude 3 537 à 539

27 525373 MALAQUIN Philippe 1 11117  30 505325 SARDANAL Claire 6 3502 à 3507

27 501184 MAUVIEL Vincent 6 2652 à 2657 30 528213 TROUILLET Marc 1 11758 à 11759

27 500342 NICODEME Vincent 1 972 à 977 30 524450 VERSCHELDE Emile 2 6394 à 6395

27 501409 NOISETTE Eric 5 3164 à 3168 30 522779 WARIN Yvon 3 5158 à 5163

27 500191 PETERS Roger 2 641 à 642 31 500520 BANSE Lionel 2 1344 à 1345

27 500472 SERPILLON Irénée 3 1233 à 1240 31 525673 BARDOUX Damien 2 11183 à 11184

27 505347 TELLIER Sébastien 9 3526 à 3539 31 522688 BECU Isabelle 1 5102  

28 528393 MERCIER Francis 3 11950 à 11952 31 522998 BEFVE Eloi 1 5373 à 5374

28 500365 RINGEVAL Denis 1 1039  31 500671 BONNEVILLE Antoine 1 2068  

29 517178 BOTTE Jacques 1 4437 à 4439 31 500273 BRACQ Fabrice 3 831 à 833

29 500403 BOULEUX Guillaume 2 1110 à 1115 31 500129 BRICOUT Marcel 3 456 à 458

29 528402 BROCHET Jean Pierre 2 11970 à 11971 31 528461 BRICOUT Patrice 2 12026 à 12027

29 524141 COPIE Philippe 3 6055 à 6057 31 524262 BRISSEZ Brigitte 1 6167  

29 523953 CORNOLLE Jean Pierre 1 5972  31 524488 CAILLE Pierre Olivier 3 6403 à 6405

29 528356 CUVELLIER Daniel 1 11840 à 11841 31 501297 CATTEAU Jean 1 2866 à 2867

29 522798 DE FRANCQUEVILL Hubert 3 5168 à 5175 31 505611 DE VALICOURT Yann 2 3607 à 3608

29 500824 DE VALICOURT Bertrand 3 2207 à 2209 31 527232 DEJARDIN Eric 1 11401  

29 504150 DINOIR Olivier 2 3378 à 3379 31 500776 DELAMBRE Eric 12 2149 à 2181

29 522164 DUBOIS Jean Michel 1 4812  31 524016 DERIEUX Gonzague 8 5998 à 6015

29 500118 LAMBLIN Raphaël 1 436  31 500575 DESSENNE Camille 4 1775 à 1778

29 528313 LEMOINE Gaëtan 4 11813 à 11816 31 500613 DOUCHET Hubert 3 1928 à 1931

29 528374 MONTAGNE Hervé 12 11864 à 11893 31 522625 DRUESNES Pierre Yves 1 5082 à 5083

29 500435 PETRIAUX Thibaut 4 12891 à 12894 31 522164 DUBOIS Jean Michel 3 4815 à 4817

29 500455 ROBILLART Romain 1 1201 à 1204 31 517215 DUMONT Didier 2 4478 à 4479

29 500339 ROUILLARD Michel 3 964 à 969 31 528455 DUPONT Albert 3 12843 à 12845

29 517124 RUBIN Marguerite 1 4361  31 522511 GAUTIER Vincent 2 5013 à 5014

29 505694 THIERY Alain 2 3751 à 3752 31 528462 GAUTIEZ Corinne 2 12028 à 12029

29 500017 THIEULLET Philippe 3 16 à 18 31 521973 GAVE Alain 1 4697  

29 524573 VERIN François 2 6424 à 6425 31 525669 GHEWY Laurent 1 11180  

29 525235 WIART Jean Luc 1 12549 Recours favorable 31 501361 HALLE Laurent 1 3076  

30 522998 BEFVE Eloi 1 5372  31 524140 HAPPE Jean 1 6054  

30 517181 BOULON Jacques 1 4443  31 528392 HERMAN Philippe 2 11948 à 11949

30 528402 BROCHET Jean Pierre 2 11972 à 11973 31 500139 LARGILLIERE Hubert 3 474 à 476

30 522927 CAZEZ Jean 3 5305 à 5307 31 523697 LEFEBVRE Cyrille 2 5827 à 5828

30 500256 CHAUWIN Olivier 3 794 à 797 31 500197 LEMAIRE Philippe 3 652 à 654

30 524210 CROMBEZ Eric 3 6091 à 6093 31 501032 LEPRETRE Stéphane 1 2551 à 2561

30 526413 DEFOSSEZ Daniel 3 11218 à 11220 31 507585 LOIRE Marcel 2 3861 à 3864

30 525256 DELTOUR Pascaline 2 11058 à 11059 31 517204 MERIAUX Patrick 1 12121 à 12124

30 523975 DEVILLERS Olivier 1 12987 31 522199 MERIAUX Patrick 1 12130 Recours favorable

30 522164 DUBOIS Jean Michel 2 4813 à 4814 31 501013 PAGNIEZ Louis 3 2540 à 2545

30 505588 DUFRAINE Marielle 3 3572 à 3586 31 500587 PALOT Dominique 3 13049 à 13051 

30 500114 DUFRENOIS Alexis 1 430  31 528196 PREUX Jérôme 1 11735  

30 500856 DUJARDIN Bernard 9 2293 à 2301 31 528375 SARL CP EVENTS 12 12584 à 12619

30 517215 DUMONT Didier 1 4477  31 500034 SOYEZ Yves 3 49 à 54

30 522648 DURIEUX François Xavier 1 5097  31 500131 STOCLET Francis 3 462 à 464

30 501218 FOUQUET Jean 2 2676 à 2677 31 501090 TAMBOISE François 9 2573 à 2581

30 500886 GAMBLON Jean 3 2319 à 2321 31 528394 VAN DORPE Jean Marc 3 11953 à 11955

30 528288 GAMBLON Benoît 2 11810 à 11811 31 500182 WANZOUL Bertrand 3 584 à 589

30 528288 GAMBLON Benoît 1 12580 Recours favorable 32 524271 BLONDIAU Valérie 1 6170  

30 527848 GEORGES François 1 11582  32 500500 BOUCHER Pascal 4 1284 à 1287

30 525669 GHEWY Laurent 1 11179  32 511796 BOUR Frédéric 1 4248  

30 527853 GHEWY Laurent 4 11583 à 11586 32 522468 CANONNE Pierre 4 4989 à 4992

30 526683 GODEFROY Eric 18 11250 à 11288 32 501231 CARRION Michel 3 2787 à 2789

30 524140 HAPPE Jean 1 6052 à 6053 32 500715 CHAMBERLIN PER Eric 1 2103  

30 526593 HENGUELLE Remi 3 11232 à 11237 32 522203 DELFORGE Gérard 1 4845 à 4846

30 500040 JOSSE Jean Jacques 3 73 à 75 32 504157 DENOYELLE Hugues 6 3384 à 3393

30 523707 LAFFINEUR François 3 5834 à 5839 32 523525 DENOYELLE Philippe 1 5675  

30 501382 LAMOURET Thierry 6 3096 à 3101 32 523525 DENOYELLE Philippe 2 12259 à 12271

30 505632 LERICHE Frederik 1 3633 32 528396 DRAIN Bernard 1 11960  

30 505632 LERICHE Frederik 1 12084 Recours favorable 32 521973 GAVE Alain 1 4696  

30 528395 LEVEAUX François 2 11956 à 11958 32 501361 HALLE Laurent 1 3075  

30 521114 LEVEQUE Franck 3 4560 à 4565 32 508171 HALLE Jean Marie 2 4105 à 4106

30 517212 MARCHEUX Jérôme 1 4475 à 4476 32 524377 HENNINO Jean Robert 1 12989

30 500347 MASCLET Olivier 1 996 à 1000 32 522505 HERBET Jean 3 5010 à 5012

30 505657 NOCLERC Dominique 4 3712 à 3715 32 516930 LEVEQUE Herve 1 4347 à 4348

30 500257 PAMELLE Jean Claude 3 798 à 803 32 524378 MESSIN Marcel 1 6202  

30 522248 PARADIS Jean Pierre 2 4855 à 4856 32 524378 MESSIN Marcel 1 12645 à 12647

30 500576 PARMENTIER Jacques 1 1779 à 1780 32 509196 PAPEGHIN Marc 1 4149 à 4154

30 527996 PICAVET Jean François 2 11623 à 11624 32 517169 PARENT Bernard 21 4371 à 4400

30 500878 PUCHE Jean Marie 1 2306  32 517169 PARENT Bernard 12 4401 à 4430

30 501042 PUCHE Franck 4 2562 à 2569 32 516921 RICHEZ Jean Marie 1 4342  

30 507897 PUCHE Jean Louis 2 3977 à 3978 32 524197 THIEULEUX Jean 1 6086 à 6087



Page 6

32 526660 TROCHAIN Jérôme 2 12556 à 12557 35 522865 AGOSTINHO Jaime 1 12234 à 12236

32 528213 TROUILLET Marc 2 11760 à 11764 35 513548 ARBONNIER Philippe 6 4297 à 4303

32 500115 VAILLANT Pierre Jean 2 434 à 435 35 500303 BOEZ Pascal 1 894 à 896

32 524088 VANDERMOETEN Gérard 1 6031 à 6032 35 523917 BRAN Jacky 1 5963  

32 523776 WILLAEY Bruno 1 5884  35 522131 BROUILLARD Frédéric 3 4780 à 4785

32 505619 WISZ Eric 3 3616 à 3618 35 527845 BULAT Claude 6 11576 à 11581

33 522018 ALLIOT Christian 2 4716 à 4717 35 500111 CACHEUX Jean Marie 3 415 à 417

33 517195 BAILLEUX Philippe 1 4454  35 507576 CARPENTIER Edmond 2 3841 à 3850

33 521329 BALLIGAND Hubert 3 4646 à 4648 35 523198 CASTEL Pierre 2 5485 à 5486

33 500072 BANSE Sébastien 3 150 à 152 35 523773 CASTEL François 2 5882 à 5883

33 504159 BERA Paul 1 3394 à 3395 35 525242 CORDIOUX Frédéric 3 11047 à 11051

33 523406 BILLOIR André 1 5580 à 5581 35 501197 CORNIL Michel 1 2658  

33 523308 CANONNE Robert 1 5533  35 525341 CUVELIER Laurent 3 11101 à 11103

33 500351 COLLE José 2 1005 à 1007 35 523152 DAZIN Romuald 3 5465 à 5467

33 501221 DELHAIZE Matthieu 15 2678 à 2709 35 523677 DEDISSE Marc 1 5810 à 5816

33 524264 DELOGE Jean Marie 2 12294 à 12295 35 524232 DERAIME Jacques 1 6100 à 6109

33 528574 DENIMAL Francis 1 13030 35 528382 DURIEZ François 1 11937 à 11942

33 523071 DRUESNE Didier 1 12245 Recours favorable 35 507953 FILLEUR Daniel 3 4014 à 4022

33 523583 FONTAINE Maryse 2 5708 à 5709 35 521210 LABOUREUR Philippe 3 4622 à 4624

33 508171 HALLE Jean Marie 2 4107 à 4108 35 500309 LECAT Laurent 2 909 à 910

33 508077 HECQUET Fabien 1 12640 Recours favorable 35 500075 LEFEBVRE Marc 2 168 à 189

33 501274 HENNEQUART Jean 2 2857 à 2858 35 507961 LEGAT Jacques 12 4023 à 4049

33 528286 LAMOTTE Thierry 1 11809  35 517199 LEJEUNE Daniel 3 4464 à 4466

33 528602 LELEU Laurent 1 13084 35 522513 LEMOINE Felix 1 5015

33 524432 LEMAIRE Bernard 1 6393  35 500530 LESOIL André 2 1354 à 1355

33 501390 LEMPEREUR Gérard 1 12073 à 12075 35 528379 MAILLE Jean Michel 1 11935  

33 522979 LESCUT David 3 5363 à 5365 35 523945 MAIRE Jean Louis 3 5968 à 5970

33 500048 LOISEAU Jean Jacques 3 90 à 95 35 522525 MASSON Jean Marie 2 5016 à 5017

33 524304 MERESSE Eric 2 6174 à 6175 35 500205 MOYEN Patrick 1 669 à 671

33 513529 MONIER Herve 2 4271 à 4272 35 501409 NOISETTE Eric 6 3169 à 3176

33 527837 MOREAU François 2 13008 à 13009 35 513540 PECQUEUR Alexis 3 4286 à 4288

33 525661 PARFAIT Jean Marie 1 11178  35 527739 SALVENIAC Michel 2 11491 à 11492

33 500433 PLINGUIER Roger 3 1172 à 1177 35 527739 SALVENIAC Michel 1 12559 Recours favorable

33 522286 POREAUX Jérôme 1 4868  35 500062 SAUSSEZ Pascal 10 116 à 127

33 507915 RUELLE René 4 3980 à 3983 35 523793 Sébastien Roger 3 5902 à 5907

33 511816 SEGERS Eric 1 4259  35 523523 SEMIN Francis 2 5670 à 5671

33 513528 SENECAILLE Denis 1 4270  35 513542 Sté chasse la St Hubert de la LONGUEVILLE 3 4291 à 4293

33 522349 STEVANCE Guy 1 4955 à 4956 35 500614 TAISNE Benoît 3 1932 à 1934

33 522866 VILLETTE Daniel 1 12237 Recours favorable 35 527109 VERZURA Cédric 1 11328 à 11329

33 501172 WATREMEZ Pierre Marie 1 2651  35 527109 VERZURA Cédric 1 13007

33 522988 WILLOQUAUX Michel 2 5367 à 5368 35 522977 WARGNY Nicolas 1 12969

34 500233 BUQUET Michel 3 727 à 732 36 521169 ARNOULD EPOUS GODIN Agnès 3 4596 à 4598

34 505686 COLLE Michel 1 3746 à 3749 36 528241 BLANPAIN Gérard 1 11796  

34 511900 DECORNET Michel 1 4263  36 501256 D HENDECOURT Louis 2 2835 à 2840

34 500951 DEHOVE Jean Claude 3 2392 à 2394 36 521353 DEDISSE Michael 1 4668  

34 501319 DEPREZ Yvon 5 2950 à 2954 36 523376 DERUELLE Jérôme 3 5558 à 5560

34 500559 DUQUESNE Jean Marie 3 1737 à 1746 36 522943 GIBON Jean Paul 1 5316  

34 500877 FINET Patrick 1 2305  36 528428 HALLEZ David 3 12008 à 12010

34 528170 GAUTHIER Cédric 3 11684 à 11726 36 510516 LEROY Philippe 3 4170 à 4172

34 528170 GAUTHIER Cédric 1 11727 à 11731 36 500579 MAGNAN Olivier 1 12902 à 12903

34 508171 HALLE Jean Marie 1 4109  36 524035 MAYAUX David 1 6019 à 6021

34 523436 HAUTCOEUR Francis 3 5601 à 5603 36 513960 MENU André 1 4331  

34 500388 HENNIAUX Bernard 1 1089  36 505610 STEENHOUT Bernard 3 3598 à 3606

34 501203 HENNIAUX Philippe 3 2664 à 2667 36 521097 THIEBAUX Nicolas 2 4555 à 4556

34 500092 LAMARCHE Bertrand 6 368 à 376 36 523048 VANDEKERKHOV Gérard 2 5386 à 5387

34 525807 LEDIEU Christian 1 11199  37 500423 ALTIDE Pascal 1 1149 à 1152

34 528053 LEDIEU Pascal 1 11640  37 522728 ARNAUD Sébastien 2 5115 à 5117

34 523473 LEMAIRE François 2 5624 à 5625 37 524183 BAILLON Nicolas 3 6066 à 6071

34 527935 MAIRESSE Yves 1 11607  37 500052 BEAUCAMPS Francis 3 99 à 106

34 508139 MERELLE Marc 1 4098  37 500052 BEAUCAMPS Francis 2 12214 à 12215

34 500999 MEURISSE Benoît 3 2510 à 2539 37 522497 BEAUTRIX Olivier 1 5008  

34 524810 M. le directeur de l’ONF 62 10865 à 11037 37 523406 BILLOIR André 1 5582  

34 522990 NOULIN Pascal 1 5370  37 500303 BOEZ Pascal 2 900 à 905

34 521084 PAQUET Pascal 1 4548 à 4550 37 528383 BONNIN Jean Claude 1 11943  

34 500156 PARDOUX Bernard 4 540 à 543 37 513555 BONNIN Jean Claude 6 12112 à 12117

34 501367 PEUBLE Bertrand 6 3077 à 3091 37 500344 BOURSIER Alain 1 981 à 993

34 521100 POLY Jean Marc 3 4557 à 4559 37 507576 CARPENTIER Edmond 1 3851  

34 528196 PREUX Jérôme 1 11736  37 507576 CARPENTIER Edmond 2 12090 à 12091

34 507917 PROUVEUR Jean Paul 1 3990  37 500950 CORNIL Jean Michel 3 2389 à 2391

34 507915 RUELLE René 3 3984 à 3989 37 505658 CRIEZ Eric 2 3716 à 3719

34 524156 SANIEZ Gérard 1 6061  37 527471 CRIEZ Yves 3 11451 à 11456

34 500047 SEMAILLE Denis 2 88 à 89 37 500745 DAMIEN Pascal 3 2117 à 2141

34 501172 WATREMEZ Pierre Marie 1 2649 à 2650 37 523152 DAZIN Romuald 1 5468  

34 523643 ZAKROCKI Jacky 1 5785 à 5786 37 526833 DEBURGE Aime 1 11306  



Page 7

37 505714 DELCOURT Jean Luc 2 3781 à 3782 39 525346 DUPUIS Fabrice 3 11107 à 11112

37 500251 DELEMASURE Emmanuel 3 788 à 793 39 522829 GEORGE Hubert 2 5195 à 5200

37 528403 DELVA René 2 11974 à 11975 39 523192 MAIRESSE Emmanuel 3 5482 à 5484

37 500407 DELVALLEE Dominique 3 1129 à 1134 39 500302 MELOT Gaston 3 888 à 893

37 500789 DEMADE Michel 1 12174 Recours favorable 39 524810 M. le directeur de l’ONF 1 10410 à 10413, 12063 à 12064

37 528574 DENIMAL Francis 1 13031 39 521159 ROUSSEAUX Christophe 3 4593 à 4595

37 505712 DETOURBE Zelmir 3 3769 à 3771 39 524089 SIZAIRE Edgard 1 6033 à 6039

37 527419 DEVISSE Thomas 2 13229 à 13231 39 526429 TONON Michael 3 11226 à 11228

37 523700 DREUMONT Jean 3 5831 à 5833 39 528216 WILLAME Christian 5 11765 à 11778

37 527948 DROUAULT Gérard 1 11615  40 500986 CARION Christophe 3 2454 à 2483

37 523167 DUPIRE Hugues 1 5476  40 522000 CARPENTIER Anthony 1 4704 à 4705

37 500405 EDART Axel 3 1116 à 1124 40 524331 CARPENTIER Pascal 1 6182 à 6184

37 528081 ELOIR Sébastien 1 11656  40 500703 CARTIGNY Jean Valere 3 2081 à 2099

37 524288 FILMOTTE Franck 2 12296 à 12297 40 522470 DAUZAT Jean Paul 1 4995  

37 500569 FREHAUT Jean Luc 1 12901 40 501346 DELCORTE Hubert 6 2959 à 3012

37 500229 GILLOT Jean Paul 3 718 à 723 40 522841 DELHAY Jean Claude 3 5210 à 5212

37 500312 GREVIN Francis 3 922 à 927 40 517220 DESQUENES Freddy 3 4484 à 4486

37 501203 HENNIAUX Philippe 1 2668 à 2670 40 500518 DUPALE Richard 2 1336 à 1337

37 522494 HOURDEAU Jean Luc 1 4999  40 517179 François Philippe 1 4442  

37 505673 JANSON José 1 3728  40 511820 FREHAUT José 1 4260 à 4262

37 500429 LABOUREUR Kevin 3 1162 à 1164 40 524177 GILLOT Jean Paul 1 6065  

37 501356 LEBRUN MAURICE Fils 3 3067 à 3074 40 500962 GODIN Dominique 6 2396 à 2421

37 500184 LECLERCQ Murielle 3 590 à 594 40 500176 JAKUBCZAK Jean Marie 3 571 à 574

37 522332 LIENARD Jean Christophe 1 4941 à 4943 40 501262 LOUGUET Patrick 3 2854 à 2856

37 500972 LUSSIEZ Emile 1 2447 à 2451 40 502779 MASSON Claude 1 3317 à 3319

37 511813 MAGDZIAK Jean Luc 4 4252 à 4255 40 500180 MERIAUX Jean Baptiste 1 576 à 579

37 527047 MARECHAL Raynald 2 11316 à 11319 40 524235 MICHEL Jean Pierre 1 6110 à 6112

37 500270 MAYEUR Christian 1 821 à 824 40 523626 PAVOT Michel 2 5771 à 5772

37 528360 MAZOUNI Didier 3 12581 à 12583 40 522745 RAVIDAT Dimitri 3 5121 à 5123

37 500823 MEURANT Bruno 1 2204 à 2206 40 525484 ROSIER Michael 1 11145  

37 521015 MEURANT Gérard 1 4508 à 4510 40 522820 TAQUET Guy 3 5187 à 5191

37 500027 MICHEL Henri José 1 33 à 34 40 500551 WIBAUT Yves 3 1502 à 1505

37 527797 MINEUR Julien 1 11507  41 523467 BERTACCO Dario 2 12257 à 12258

37 507950 MONIER Herve 3 4009 à 4013 41 521019 BLYAU Jean Pierre 2 4517 à 4518

37 527830 MONNIER Yannick 3 11513 à 11515 41 525846 BOUSSART Régis 1 11200 à 11203

37 524810 M. le directeur de l’ONF 660 8340 à 10409 41 500169 COURET Michel 2 556 à 561

37 501409 NOISETTE Eric 3 3177 à 3181 41 505582 DAUX Pascal 3 3552 à 3554

37 500459 PACOME Denis 1 1218 à 1220 41 508625 LECLERCQ Jean Pierre 1 4119  

37 517169 PARENT Bernard 6 4431 à 4436 41 526670 LEGRAND Bernard 3 11247 à 11249

37 527767 PLANCON Yves 3 11493 à 11504 41 522840 MASURE Reinold 3 5207 à 5209

37 522286 POREAUX Jérôme 1 4869  41 510521 RAPIN Jacques 12 4197 à 4222

37 520986 QUANDALLE Ludovic 2 4498 à 4500 41 523730 SAINTHUILE Serge 1 5871  

37 510519 RICHARD Jean Paul 10 4173 à 4196 41 500408 WATTHEE Serge 1 1135 à 1141

37 517196 RINGUET Alfred 2 4456 à 4459 42 522181 AMICALE DES Personnels de l’ONCF 3 4823 à 4831

37 500352 ROMAIN Frédéric 6 1008 à 1013 42 525286 APPLINCOURT Jacques 1 11063  

37 500509 SCOTTEZ Christophe 1 12895 à 12898 42 525618 BAUDSON Pierre Louis 6 11159 à 11176

37 505321 SIMON Michel 2 3500 à 3501 42 528447 COLPIN Olivier 3 12023 à 12025

37 525454 SOUFFLET Michel 3 11133 à 11144 42 525287 DEGRELLE Gérard 3 11065 à 11074

37 522349 STEVANCE Guy 1 4957 à 4958 42 500148 DELLEAUX Frédéric 3 484 à 525

37 528506 STOCK Hugo 3 12628 à 12631 42 523826 DENET Ludovic 3 12280 à 12282

37 505347 TELLIER Sébastien 3 3540 à 3542 42 524241 DERBAIX Charles 6 6115 à 6159

37 501726 VALLIER Jean François 1 3257 à 3259 42 528438 DEWILDE Jean Michel 1 12626 Territoire justifié

37 525235 WIART Jean Luc 3 11044 à 11046 42 500049 DUBOIS Olivier 3 96 à 98

38 500046 APPLINCOURT Jean Marie 2 79 à 83 42 505629 FONTENELLE Daniel 1 3624 à 3629

38 505582 DAUX Pascal 1 3551  42 500991 GORISSE Dominique 8 2484 à 2503

38 526726 DEMADE Jean Pierre 1 11289  42 501257 GROSFILS Christian 1 2844 à 2847

38 526726 DEMADE Jean Pierre 1 12558 Recours favorable 42 523244 HURET Jean Loup 1 12659 Recours favorable

38 501153 DEWEZ Raymond 1 2626  42 501342 JOURDAIN Sylvain 3 12921 à 12924

38 522277 DUBRAY Jean Michel 1 4867  42 508625 LECLERCQ Jean Pierre 1 4120 à 4122

38 522034 FOURIAU Francis 1 4725 à 4728 42 522415 LEFEBVRE Christian 2 4973 à 4975

38 517179 François Philippe 2 4440 à 4441 42 524380 LEFEVRE Patrick 1 6203 à 6282

38 502321 LEGALL Benoît 1 3307  42 524146 LEMAIRE Vincent 1 12632 à 12634

38 502321 LEGALL Benoît 1 12925 42 524418 LEROY Jean Marie 3 6304 à 6389

38 522525 MASSON Jean Marie 3 5018 à 5024 42 522094 LOCMANE Gérard 2 4745 à 4765

38 524456 MENUGE Georges 1 6396 à 6398 42 527842 LORBAN Philippe 1 11518 à 11519

38 524456 MENUGE Georges 2 12332 à 12337 42 500289 MATHIEU Bernard 3 845 à 848

38 521096 PECHER André 1 4552 à 4554 42 524810 M. le directeur de l’ONF 8 6573 à 6597

38 526429 TONON Michael 3 11229 à 11231 42 510521 RAPIN Jacques 3 4223 à 4232

39 528486 BAIL Jérôme 1 12038  42 524386 REGNIER Denis 3 6283 à 6285

39 528041 COLONVAL Tristan 1 11629  42 501315 RICHARD Alain 3 2895 à 2948

39 522187 COURTIN Jean Pierre 3 4836 à 4840 42 523730 SAINTHUILE Serge 2 5860 à 5870

39 528370 DELESALLE Xavier 3 11857 à 11859 42 523563 WAN MEENEN André 2 5698 à 5699

39 523998 DESORME Anthony 1 5989 à 5990 42 500662 ZIMMER Bernard 8 2020 à 2067

39 522814 DEWEZ Francine 1 5178 à 5180 43 507637 ABATE Miguel 1 3895 à 3900



Page 8

43 523778 CHEVAL François 3 5885 à 5895 45 500858 DUMESNIL Thierry 3 2302 à 2304

43 525605 COUTURIER Nicolas 1 11152 à 11153 45 501411 DURANT Yvan 3 3182 à 3238

43 527556 CUISSET Herve 1 11468  45 500550 GODFRIN David 5 1390 à 1501

43 507251 DANJOU Jean Pierre 3 3816 à 3824 45 500188 GROUZELLE Denis 6 597 à 635

43 517185 DAUZAT Patrick 3 4444 à 4446 45 521379 GROUZELLE Bernard 3 4689 à 4691

43 500756 DE CHAMBURE Michel 1 2142 à 2148 45 500585 HANNECART Mickaël 3 1797 à 1800

43 523668 DEFFOLIN Bernard 1 5801  45 517218 HONORE Christian 1 4483  

43 528464 FLANDRIN Hans 1 12030  45 523013 HOUARD Thierry 1 5377  

43 501257 GROSFILS Christian 1 2841 à 2843 45 500940 LAURENT Emile 3 2356 à 2379

43 513541 GUILLAUME Jean Paul 2 4289 à 4290 45 527923 LAYGNEZ Marc 6 11597 à 11602

43 513541 GUILLAUME Jean Paul 1 12111 Recours favorable 45 521388 LECLERCQ Jean Pierre 2 4694 à 4695

43 510508 HENNIAUX Dominique 1 4166  45 524418 LEROY Jean Marie 3 12304 à 12306

43 502588 HOCQUET Jacky 1 3308 à 3309 45 527842 LORBAN Philippe 8 11520 à 11569

43 525358 HOURDEAUX Romain 1 12550 Recours favorable 45 523843 MARECHAL Thierry 3 5931 à 5945

43 526612 LANCELLE Christian 2 11241 à 11244 45 528242 MASSY Robert 1 11797  

43 517196 RINGUET Alfred 1 4460  45 524597 MOREL Bruno 3 6476 à 6478

43 501276 ROBERT David 3 2859 à 2861 45 524810 M. le directeur de l’ONF 63 10414 à 10623

43 500531 STAECHELIN Thierry 3 1356 à 1364 45 500836 NOEL Luc 1 2210 à 2284

43 522774 TROCHAIN Jean Claude 1 5153  45 500601 PILLOT Gery 1 1913  

43 500551 WIBAUT Yves 1 1506 à 1507 45 501315 RICHARD Alain 3 2871 à 2894

44 522134 ANCEAU Jean Hubert 1 4786  45 523379 ROSSIGNON Martial 3 5561 à 5563

44 525286 APPLINCOURT Jacques 1 11064  45 522839 SCHOULEUR Alain 3 5204 à 5206

44 521329 BALLIGAND Hubert 1 4649  45 527801 TANGUY Stéphane 1 11508  

44 525789 BANDET Pierre 1 11198  45 528377 TROCHAIN Simon 1 11933  

44 500615 BROSSE Frédéric 3 1935 à 1938 45 500551 WIBAUT Yves 12 1508 à 1592

44 505320 CANART Régis 3 3493 à 3496 46 523611 BAUDRY Médéric 3 5712 à 5765

44 523189 CARON Jean Pierre 1 5479 à 5480 46 523720 COLPIN Jacques Marie 2 12982 à 12985

44 505595 CARTON Herve 2 3589 à 3591 46 522119 DE BARBA Victor 2 4776 à 4777

44 525605 COUTURIER Nicolas 1 11154  46 523607 DELABYE Jean Philippe 1 5711  

44 527556 CUISSET Herve 3 11457 à 11467 46 528386 DEROUBAIX Bernard 3 13019 à 13028

44 523668 DEFFOLIN Bernard 1 5802  46 523072 DESENFANT Andy 9 5398 à 5448

44 500203 DEGUEILLE Pascal 1 662 à 665 46 523779 DUSSART Christian 1 5897

44 517120 DEJARDIN Denis 3 4358 à 4360 46 528601 GONTIER Martin 2 13037 à 13038

44 507635 DELATTRE Pascal 1 3894  46 501203 HENNIAUX Philippe 1 2671 à 2673

44 500517 DEQUESNE Philippe 3 1332 à 1334 46 524810 M. le directeur de l’ONF 74 10624 à 10857

44 528135 DERIVAUX Jacques 1 11680  46 500601 PILLOT Gery 6 1914 à 1919

44 528465 DEWILDE Quentin 1 12031  46 523358 ROLAND Dominique 2 5553 à 5554

44 528074 DUPONT Jean Noël 1 11645  46 523065 SANTER Thierry 2 5395 à 5397

44 517118 HEDON Laurent 2 4352 à 4357 46 501391 SERET Paul 3 3102 à 3104

44 510508 HENNIAUX Dominique 1 4167  46 527179 TUTIN David 2 11335 à 11394

44 502588 HOCQUET Jacky 3 3310 à 3312 46 527274 TUTIN David 1 11405 à 11410

44 517218 HONORE Christian 1 4480 à 4482 46 522853 WAROQUIER Alain 1 5218  

44 527940 LEBON Ludovic 2 11610 à 11613 46 508773 WIBAUT Yves 3 4139 à 4143

44 507631 LOUGUET Francis 3 3891 à 3893

44 500313 LUSTREMANT Medhy 1 928 à 929

44 524143 MARION Emeric 1 6060  

44 528208 MEURANT Alain 1 11748  

44 505698 MICHAUX Hubert 3 3753 à 3755

44 521383 PAMART Michel 2 4692 à 4693

44 521026 PHILIPPE Robert 1 4522  

44 501138 PIRE Yannick 1 2605 à 2624

44 528075 ROSELEUR Samuel 3 11646 à 11648

44 511816 SEGERS Eric 1 4258  

44 527379 SERVOISE Eric 2 11418 à 11419

44 523250 SZYDLOWSKI Jacky 2 5509 à 5510

44 522774 TROCHAIN Jean Claude 1 5154  

44 500030 VALLEE Olivier 3 35 à 37

44 525235 WIART Jean Luc 6 11038 à 11043

45 522750 ADOLPHE Xavier 3 5125 à 5127

45 501258 BAILLON Herve 3 2848 à 2853

45 500643 BAUDRY Jean Luc 3 1950 à 2019

45 508637 BAUDRY Jean Luc 3 4123 à 4126

45 501227 BERTRAND Gérard 6 2716 à 2768

45 522249 BOURGEOIS Alain 2 4857 à 4858

45 522249 BOURGEOIS Alain 7 12133 à 12146

45 505320 CANART Régis 2 3497 à 3499

45 527783 COLLERY Jérôme 1 11505  

45 500553 COLLIN Bernard 18 1596 à 1711

45 523720 COLPIN Jacques Marie 3 5841 à 5856

45 523720 COLPIN Jacques Marie 2 12980 à 12981

45 500449 DELATTRE Pascal 2 1199 à 1200

45 501346 DELCORTE Hubert 6 3013 à 3062

45 500517 DEQUESNE Philippe 1 1335  

45 522370 DESJARDIN Damien 1 4965  


	Arrêté relatif à l’ouverture anticipée de la chasse du chevreuil
	dans le département du Nord pour la campagne de chasse 2022-2023
	ARRÊTE

	Feuille1

		2022-07-01T12:26:36+0200
	Antoine Lebel




